

13 februari 2018

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kulturnämnden

§ 8

KUN 2017/161

Program för konst och kultur i offentlig miljö

Beslut

Kulturnämnden tillstyrker förslaget till program för konst och kultur i offentlig miljö.

Ärendet

Kommunstyrelsens arbetsutskott har remitterat ett förslag om ett program för konst och kultur i det offentliga rummet. Det föreslagna programmet bygger på den metod för medskapande, konst och kultur som har utvecklats inom *Konsten att skapa stad* för tillkomst av konst och kultur i det offentliga rummet, samtidigt som kulturnämndens ansvar i *Öppna konsten* koncentreras till att utveckla kommunens attraktionskraft genom att dokumentera och ytterligare tillgängliggöra befintlig offentlig konst.

Kulturnämnden får i det föreslagna programmet ett stärkt ansvar att utveckla tillgängligheten till konsten i det offentliga rummet genom att dels skapa ytterligare konstvandringar och konstorienterade applikationer och dels genom medskapande aktiviteter för barn och unga kopplat till övrig verksamhet i Nacka. Konstarkivet och konstkommunikation på kommunens hemsida och i sociala medier kring befintlig offentlig konst ska också vara delar av *Öppna konsten*.

Natur- och trafiknämnden ges ett tydligt ansvar för drift och förvaltning av konst i det offentliga rummet.

Kulturnämnden tillstyrker förslaget till program. Den omfattande stadsutveckling och utveckling av lokala centra i Nacka behöver utvecklade metoder för att göra Nacka attraktivt också medan byggprocesser pågår.



Handlingar i ärendet

Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 26 januari 2018

Bilaga: Förslag till program för konst och kultur i det offentliga rummet

Yrkanden

Fredrik Holmqvist (V) yrkade på återremittering av ärendet för att ta in KRO, Konstfrämjandet och Statens konstråd yttranden. I återremissyrkandet instämde Göran Börjesson (MP) och Bosse Ståldal (NL).

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

13 februari 2018

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kultur nämnden

§8 forts.

Mattias Qvarsell (S) yrkade i första hand bifall till Fredrik Holmqvist (V) återremissyrkande att inhämta yttrande från KRO, Konstfrämjandet och Statens konstråd.

Därefter yrkade Mattias Qvarsell (S) i andra hand att återföra ansvaret för konstpolitiken till kultur nämnden. I yrkandet instämde Göran Börjesson (MP), Fredrik Holmqvist (V) och Bosse Ståldal (NL).

Hans Peters (C) yrkade avslag på Fredrik Holmqvists (V) återremissyrkande.

Beslutsgång

Med avslag på Fredrik Holmqvist återremissyrkande beslutade kultur nämnden att ärendet skulle avgöras på dagens sammanträde.

Därefter fann ordförande att kultur nämnden avslagit Mattias Qvarsells yrkande om att återföra ansvaret för konstpolitiken till kultur nämnden.

Kultur nämnden beslutade således i enlighet med kultur- och fritidsenhetens förslag till beslut.

Reservationer



Vänsterpartiet, Miljöpartiet och Nackalistan reserverar sig mot kultur nämndens beslut till förmån för eget yrkande och ingav följande.

”Vi yrkar på återremiss för att få yttranden från KRO, Konstfrämjandet och Statens konstråd.

Konsten att skapa stad” ska ta fram allt från ”oaser i byggkaos” till permanenta konstverk. Man använder värdeorden öppenhet och mångfald. Det är en ambitiös ansats men som omvärderar den offentliga konstens egenvärde och dess roll i ett demokratiskt samhälle.

På Nacka kommuns webbplats finns dokumentet ”Konceptlogik” som visar de mål och visioner man har med konstprogrammet. Bland målen finns ”ökade markpriser” och ”högre bostadspriser”! I stället för att se till kommuninvånarnas bästa går man alltså byggaktörernas ärende och använder kommunala medel i syfte att bygga dyrare lägenheter. Det är en omvänd fördelningspolitik.

Förutom den ekonomiska politik som ligger bakom förslaget vill vi att få in yttranden från sakkunniga. Kultur nämnden presenterades ingen utvärdering av ”Konsten att skapa stads”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		



hittills uppnådda resultat och kvalitet. Det är alltför lätt för politiker att blanda ihop konstnärliga uttryck med politiska mål.”

Protokollsanteckningar

Mattias Qvarsell lät för Socialdemokraternas grupp anteckna följande till protokollet.

”Kulturnämnden beslutar nu att föra över kommunens konstpolitik till kommunstyrelsen. Det kan säkert finnas fördelar med det, men vi befarar att konstens syfte förvanskas. Från att vara en kulturyttring fristående från kommersiella intressen, ska konsten istället gå de kommersiellas ärenden. Detta gestaltas med all tydlighet i kommunstyrelsens formuleringar om konstens syfte. På Nacka.se läser vi att konsten ska användas för att skapa högre markpriser och högre bostadspriser. Detta är inte bara plumpt. Det går på tvärs mot vår gemensamma strävan att bygga ett hållbart samhälle utan segregation.

Vi tror att kulturnämnden är en bättre förvaltare av kommunens konstpolitik.”

Ordförandes signatur 	Justerandes signatur 	Utdragsbestyrkande
---	---	--------------------